


www.k2.cz

Příprava na GDPR

Webinář

Terezie Ratajová, 6. března 2018



www.k2.cz



Co se dnes dozvíte?

Jak řešíme GDPR v informačním systému K2

› GDPR obecně – základní pojmy, práva, možnosti a zásady zpracování

› Změny na e-shopu

› Výpis osobních údajů - sestava

› Skript pro anonymizaci kontaktních osob

› Novinky v personalistice

› Praktická ukázka zpracování osobních údajů v modulu workflow

› Tipy na závěr



Tolik na úvod a teď

jdeme na to!



Základní pojmy v GDPR

› Osobní údaj

› Citlivé osobní údaje  

› Subjekt údajů

› Správce

› Zpracovatel



Základní práva subjektu údajů

› Právo na přístup k informacím (být informován)

› Právo na opravu

› Právo na výmaz (být zapomenut)

› Právo na omezení zpracování

› Právo na přenositelnost údajů

› Právo vznést námitku



Zpracování osobních údajů

› Udělený souhlas 

› Plnění smlouvy

› Oprávněný zájem

› Veřejný zájem

› Právní a legislativní povinnosti

› Životní zájem



Zásady pro zpracování osobních údajů

› Zákonnost, korektnost, transparentnost

› Účelové omezení

› Minimalizace údajů

› Přesnost

› Omezení uložení

› Integrita a důvěrnost

› Odpovědnost



Zpracování osobních údajů

› Udělený souhlas

› Plnění smlouvy

› Oprávněný zájem (přímý marketing)

› Veřejný zájem

› Právní a legislativní povinnosti

› Životní zájem



Úpravy na E-shopu

Udělený souhlas      X      Plnění smlouvy

Souhlasím se zasíláním informací a nabídek

Souhlasím se zpracováním osobních údajů



Výpis osobních údajů - sestava

› ListOfPersonData.AM



Anonymizace dat - skript

› AnonymizeContactPerson.PAS



Personalistika a mzdy – nové právo
na zobrazení ostatních (nepovinných) osobních údajů



Personalistika a mzdy
Právo na ostatní osobní údaje – není povoleno



Personalistika a mzdy – nový skript
Skript na výmaz nepovinných údajů - PERS_DelOtherPersData.PAS



Záznam o zpracování osobních údajů

› Informace o správci

› Účel zpracování

› Kategorie osobních údajů

› Forma zpracování

› Doba uchování osobních údajů

› Přístupy a práva

› Technické a organizační opatření

› Předávání os. údajů do 3. zemí



Postup – Zpracování osobních údajů

Dohledové centrum



Tipy na závěr

› Aktuálnost, přesnost, minimalizace

› Bezpečnost a šifrování 

› Práva a přístupy k osobním údajům (práva v IS K2)

› Evidence

› Záznam zpracování osobních údajů

Revize smluvní dokumentace - Zpracovatelská smlouva



Dodatek servisní smlouvy

Zpracování osobních údajů
1. Při plnění předmětu této Smlouvy může docházet k předání takových osobních údajů, kdy účel jejich zpracování určuje Objednatel jako správce 

osobních údajů a Poskytovatel tyto jako zpracovatel osobních údajů tyto dále zpracovává v mezích této Smlouvy.

2. Zhotovitel je pro Objednatele oprávněn zpracovávat následující osobní údaje zaměstnanců a osobní údaje z obchodních kontaktů Objednatele -
Jméno a příjmení; Název společnosti; Emailová adresa; Telefonní číslo; Adresu; Číslo účtu; Rodné číslo; Podobiznu, které zpracovává za účelem plnění 
služeb vyplývající z předmětu této Smlouvy. Objednatel je oprávněn rozšířit účel zpracování v souladu se zákonem, kdy pokyn k dalšímu zpracování lze 
Zhotoviteli sdělit pouze písemnou formou.

3. Zhotovitel se zavazuje přijmout technická, organizační a jiná opatření, jež zamezí neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům 
specifikovaným výše, jejich změně, zničení, ztrátě či jinému neoprávněnému nakládání.

Zhotovitel se zavazuje zejména:

a) používat zabezpečený přístup do databáze osobních údajů, přístupy je povinen Zhotovitel zadávat tak, aby nebyly zobrazeny, neukládaly se, nebyly 
zpřístupněny třetí osobě;

b) bez předchozího souhlasu Objednatele netvořit kopie databáze;

c) užívat vhodné prostředky zabezpečení, např. šifrování či jiné vhodné a potřebné prostředky vždy v závislosti na konkrétním jednání a datech;

d) neumožnit přístup k údajům třetím osobám, pokud tento přístup nebude písemně schválen Objednatelem nebo neplyne z této Smlouvy;

e) dodržovat mlčenlivost ohledně osobních údajů, zejména Zhotovitel nesmí zveřejňovat, šířit, či předávat dalším osobám mimo osoby 
v zaměstnaneckém poměru se Zhotovitelem nebo jiným oprávněným osobám, jež jsou zpracováním osobních údajů pověřeny;

f) zpracovávat pouze osobní údaje za účelem vymezeným touto Smlouvou a pouze v rozsahu nutném pro naplnění tohoto účelu;

g) nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům;

h) uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je uvedena v informační povinnosti nebo v souhlasu koncového uživatele; Objednatel je povinen 
Zhotovitele seznámit s Objednatelem plněnou informační povinností a souhlasy koncových uživatelů vztahujících se k plnění předmětu této smlouvy 
Zhotovitelem.

1. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy či ukončení zpracování osobních údajů je Zhotovitel povinen bezodkladně provést likvidaci osobních 
údajů, které mu byly poskytnuty na základě této Smlouvy.



Dodatek pracovní smlouvy

Zpracování osobních údajů

› 1. Zaměstnanec tímto svobodně uděluje souhlas zaměstnavateli (správci), aby ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

příslušných právních předpisů vztahujících se na ochranu a zpracování osobních údajů zpracovával osobní údaje v rozsahu - jméno a příjmení, datum 

narození, rodné číslo, e-mail a telefonní číslo, popřípadě jakoukoliv jinou formu elektronické komunikace, kterou zaměstnanec sdělí v textové nebo 

obrazové podobě - podobiznu, identifikační údaje osobních dokladů, osvědčení a certifikace. Tyto údaje je nutné zpracovat za účelem identifikace a 

specializace zaměstnance v rámci podnikového informačního systému a budou zpracovány po dobu nejvýše 30 let po ukončení pracovněprávního 

vztahu, nejméně však po dobu trvání pracovněprávního vztahu. S tímto zpracováním zaměstnanec uděluje svůj výslovný souhlas a bere na vědomí, že 

tento souhlas lze vzít kdykoliv zpět, a to například zasláním emailu nebo dopisu zaměstnavateli.

› 2. Zaměstnanec tímto dále svobodně uděluje souhlas zaměstnavateli (správci), aby ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

příslušných právních předpisů vztahujících se na ochranu a zpracování osobních údajů zpracovával verbální a obrazové záznamy zaměstnance pořízené 

v průběhu firemních akcí za účelem jejich prezentace, jako součásti obchodní propagace zaměstnavatele. Tyto údaje budou zpracovávány nejvýše po 

dobu tolika měsíců po ukončení pracovněprávního vztahu, které odpovídají počtu měsíců, po kterou trval pracovněprávní vztah, nejméně však po dobu 

trvání pracovněprávního vztahu. S tímto zpracováním zaměstnanec uděluje svůj výslovný souhlas a bere na vědomí, že tento souhlas lze vzít kdykoliv 

zpět, a to například zasláním emailu nebo dopisu zaměstnavateli.

› 3. Zaměstnanec tímto prohlašuje a činí nesporným, že byl řádně informován zaměstnavatelem o svých právech a bere na vědomí, že je oprávněn: (1) 

svůj souhlas se zpracováním osobních údajů vzít kdykoliv zpět, (2) požadovat informaci, jaké osobní údaje jsou zpracovávány, (3) požadovat vysvětlení 

ohledně zpracování osobních údajů, (4) vyžádat si přístup k těmto údajům a nechat je aktualizovat, doplnit nebo opravit v souladu se skutečným 

stavem, (5) požadovat výmaz těchto osobních údajů, pokud jejich zpracování není vyžadováno zákonem a (5) v případě jakýchkoliv pochybností o 

dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se obrátit s dotazem na zaměstnavatele nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.



WKF postup – Přijetí nového zaměstnance v K2



Děkuji za pozornost



Jak se mohu dozvědět více?

Záznam dnešního webináře od nás dostanete e-mailem. 
Pokud budete mít další dotazy, obraťte se prosím na vaše konzultanty.

› Sledujte videa na tv.k2.cz,

› hlídejte si kalendář akcí na našem webu www.k2.cz,

› ptejte se vašich konzultantů,

› zúčastněte se příštího webináře 20. 03. 2018 na téma: Lokální instalace K2.

Děkuji za vaši účast

na dnešním webináři!


